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گروه بین الملل-ترامپ که با وجود مخالفت های بسیار، تلاش 
به بازگشایی فعالیت های اقتصادی آمریکا دارد، درصدد است با 
سوار بر موج پدید آمده از  اعتراض آمریکایی ها به ادامه قرنطینه، 
بر مخالفان خود از جمله دموکرات ها بتازد و محبوبیتی دوباره 
برای انتخابات ریاست جمهوری آبان ماه کسب کند.اعتراض ها 
به ادامه قرنطینه در آمریکا اکنون در ۶ ایالت میشیگان، اوهایو، 
کنتاکی، مینه سوتا، آیوا و کارولینای شمالی به راه افتاده که در 
اغلب آن، معترضان با سلاح گرم دیده می شوند؛ آن ها خواهان 
از سرگیری فعالیت ها در ایالت های خود و بازگشتن بر سرکار 
هستند.در چنین شرایطی که کارشناسان و حتی سیاستمداران 
آمریکایی با هرگونه شروع به کار فعالیت های اقتصادی مخالفت 
کردند و راجع به پیامدهای آن هشدار می دهند، ترامپ به عنوان 
سردمدار این اعتراض ها، دریک رشته توئیت از آن حمایت کرده 
است.او در چند ساعت گذشته در حساب توئیتر خود، با حروفی 
درشت در پیام هایی جداگانه نوشته است: ویرجینیا، مینه سوتا و 
میشیگان را آزاد کنید.وی با توجه به موج برخاسته از اعتراض ها 
ــاره کسب وکارها و رفع  در این ایالت ها بــرای بازگشایی دوب
قرنطینه، علیه دموکرات ها تاخت و نوشت: مردم امروز به خاطر 
نانسی پلوسی دیوانه و چاک شومر »نزار« و رادیکال های چپگرا 
در حال از دست دادن شغل خود هستند؛ دموکرات ها هیچ 
کاری نمی کنند، )نمایندگان( دموکرات هایی که باید به فوریت 
به واشنگتن برگردند تا قوانینی را به نفع مردم تصویب کنند؛ 
تعطیلات بی پایان خود را تمام کنید. دونالد ترامپ در حالی در 
توئیت هایش به تهییج معترضان در مخالفت به ادامه قرنطینه در 
آمریکا پرداخته که سی ان ان اعلام کرد، معترضان آمریکایی اغلب 
در برابر ساختمان های فرمانداری در ایالت ها  دست به تجمع 
زده اند؛ معترضانی که بعضا سلاح گرم با خود حمل می کنند. در 

برخی از ایالت ها که برگزاری اعتراض در خیابان ها ممنوع بوده، 
معترضان با خودروهای شان خیابان ها را مسدود کردند و در 
داخل خودروها دست به اعتراض زدند.نشریه نیویورک تایمز نیز 
با پرداختن به این موضوع نوشت: ترامپ در رشته توئیت هایش به 
طور آشکار به تهییج مردم علیه فرمانداران اقدام کرد.این رسانه 
در مطلبی انتقادی با توجه به توئیت های ترامپ نوشت: ترامپ به 
عنوان فردی که قرار بود رهبری کشور در مقابله با این همه گیری 
را برعهده داشته باشد این وظیفه را رها کرده و به جای آن، تحریک 

طرفدارانش و ایجاد نفاق در کشور را برگزیده است.

سوءاستفاده تبلیغاتی از بسته کمک های کرونایی	 
ترامپ که از یک سو تلاش دارد از وضعیت مقابله با همه گیری 
ویروس کرونا که در آن  عاجز مانده و بر محبوبیتش تا انتخابات 
ریاست جمهوری تاثیر منفی گذاشته، نهایت استفاده را ببرد، 
علاوه بر تحریک طرفدارانش در حمایت از برداشته شدن قرنطینه 
و بازگشت بر سرکار، در بسته کمک های مالی که قرار است به 
صورت چک هایی به میلیون ها آمریکایی از کار بیکار شده ارسال 
شود، در یک اقدام تبلیغاتی نام خود را لحاظ کند.سی ان ان 
تصریح کرد که رئیس جمهوری آمریکا حق ندارد از اوراق بهادار،  
استفاده سیاسی و تبلیغاتی کند؛ چک ها نیازمند سه امضا هستند 
که یکی از آن ها مربوط به وزیرخزانه داری آمریکاست.اکنون شمار 
مبتلایان به ویروس کرونا در جهان به بیش از ۲  میلیون و ۲۵۰ 
هزار نفر رسیده که از این تعداد ۱۵۴ هزار و ۲۶۲ نفر نیز جان 
باخته اند.شمار مبتلایان به ویروس کرونا در آمریکا نیز در حال 
مرز ۷۰۰ هزار مبتلاست که تاکنون ۳۲ هزار و ۷۹۰ نفر از آن ها 
جان باخته اند؛ میزان مبتلایان به ویروس کرونا در آمریکا حدود 

یک سوم مبتلایان در جهان است.

تحلیل روز

بحران امنیتی کرونا برای آمریکا 

 کرونا در ایالات متحده آمریکا به تدریج از یک بحران 
بهداشتی – درمانی در حال تبدیل شدن به یک 
بحران سیاسی – امنیتی است. تا چند روز پیش 
اختلافات در آمریکا حول موضوع نحوه مواجهه با 
شیوع ویروس ، چگونگی تامین کالاهای سلامت 
محور و ارائه بسته های نجات مالی برای جلوگیری 
از فروپاشی اقتصاد در این کشور بود، اما اکنون، 
بحران کرونا به سطح امنیتی نیز سرایت کرده 
است . صف آرایی حامیان مسلح ترامپ در خیابان 
ها برای غلبه بر مقاومت مقامات ایالتی در برابر لغو 
قرنطینه ها ، توئیت های جنجالی دونالد ترامپ 
با کلماتی همچون "آزادی " برخی ایالت های 
دموکرات و نگرانی از بروز شورش ها و عصیان های 
اجتماعی در آمریکا ، نظم و امنیت این کشور را در 
معرض تهدید جدی قرار داده است. این درحالی 
است که اکنون سکان هدایت ایالات متحده آمریکا 
در کوران بی سابقه ترین بحران سیاسی – اقتصادی 
تاریخ مدرن آمریکا در دست یکی از پرخاشگرترین 
و تهاجمی ترین روسای جمهوری آمریکا قرار دارد. 
ترامپ که از سوی مخالفانش به خودشیفتگی و 
دیکتاتوری متهم است، دولت های ایالتی را به 
شدت تحت فشار قــرار داده است تا از فرامین و 
دستورهای واشنگتن تبعیت کنند. در حالی که 
سنت قوی فدرالیسم در آمریکا به دولت فدرال 
اجازه نمی دهد در امور داخلی ایالت ها از جمله 
سیاست های درمانی و اقتصادی دخالت کند. با 
این حال، جریان تمامیت خواه راستگرا در آمریکا 
که در انتخابات ۲۰۱۶ قدرت را در این کشور در 
دست گرفت، چندان به سنت های فدرالیستی 
اعتنایی ندارد و در تلاش است از پیروزی های خود 
در برابر "ولنگاری لیبرالی" حتی به زور اسلحه 
پاسداری کند . این موضوع جنگ قدرت میان 
واشنگتن و ایالت ها را تشدید کرده است، اما این 
که سرانجام این جنگ اقتدارگرایی دولت مرکزی 
و تکثرگرایی دولت های ایالتی به کجا کشیده 
خواهد شد، تا حدود زیادی به ابعاد بحران کرونا 
بستگی دارد. اگر این بحران با همان سرعتی که 
آغاز شد، به پایان برسد و خسارت های وارد شده 
جبران شود، جنگ قدرت میان بازیگران عرصه 
سیاست در ساختار اداری ایالات متحده فروکش 
خواهد کرد، اما اگر بحران پایدار بماند و جبران 
خسارت ها مافوق توان دولت فدرال باشد، چه 
بسا نیروهای گریز از مرکز در ایالات متحده تقویت 
شود و انسجام سیاسی در این کشور فدرال را از 
بین ببرد ؛ رخــدادی که می تواند حتی خونین 

نیز باشد.   

توئیت روز 

پیشخوان بین الملل 

نمای روز 

مینه سوتا را آزاد کنید!
میشیگان را آزاد کنید!

ویرجینیا را آزاد کنید!
در حالی که معترضان آمریکایی در چند ایالت با 
محدودیت های آمد و شد ناشی از شیوع ویروس 
کرونا مخالفند و می گویند باعث آسیب به آن ها 
ــد که لغو  شــده، مقام های بهداشتی تاکید دارن
زودهنگام قرنطینه ها به بازگشت کرونا خواهد 
انجامید. در این میان دونالد ترامپ هم در توئیتر 
)احتمالا خطاب به هــواداران مسلح خود که در 
تظاهرات خیابانی حضور دارند( خواستار »آزادی« 
چند ایالت از قید قرنطینه شده. او در یک رشته 
توئیت نوشت: »مینه سوتا را آزاد کنید«، »میشیگان 
را آزاد کنید« و کمی بعد هم توئیت کرد »ویرجینیا 
را آزاد کنید«. ایالت هایی که ترامپ در توئیتر از 
آن ها نام برد، همگی فرمانداران دموکرات دارند. 
او در توئیتر در حالی خواستار آزادی مینه سوتا، 
ویرجینیا و میشیگان شده که از »اوهایو« و »یوتا« که 
فرمانداران جمهوری خواه دارند نام نبرد. در حالی 
که این دو ایالت هم شاهد اعتراض های مشابهی 
بــوده انــد. البته فرمانداران دموکرات نیز بیکار 
ننشسته و با لحنی پر از نیش و کنایه، پاسخ گوی 
ترامپ هستند. برای مثال، »اندرو گومو« فرماندار 
نیویورک خطاب به وی توئیت کرد: به جای تلویزیون 
دیدن، از جایت بلند شو و سر کار بیا؛ کنایه ای که 
حاکی از بی خبری ترامپ از حال و روز مردمی است 

که با کرونا دست به گریبان هستند.

چین پیروز می شود؟

نشریه انگلیسی اکونومیست طــرح روی جلد و 
سرمقاله این هفته خود را به این پرسش اختصاص 
داد که آیا چین برنده بزرگ ژئوپلیتیک بحران کرونا 
خواهد بود؟ اکونومیست بر این باور است که تلاش 
چین در سرپوش گذاشتن بر شیوع ویروس کرونا 
فاجعه بار بود، اما به نظر می رسد سیاست های این 
کشور در زمینه تعطیلی و قرنطینه جواب داده است. 
تعداد موارد جدید ابتلا به ویروس کووید-۱۹ به 
سطح بسیار پایینی تقلیل یافته است. کارخانه های 
چین در حال بازگشایی هستند. محققان چینی به 
سرعت واکسن های پیشنهادی را به بوته آزمایش 
می گذارند و همزمان، رکــورد آمار رسمی تلفات 
چین از سوی بریتانیا، فرانسه، اسپانیا، ایتالیا و آمریکا 

شکسته می شود.

ارتـــش رژیـــم صهیونیستی از بــرچــیــده شدن 
فنس های کار گذاشته شده در مرز فلسطین 
اشغالی و لبنان و پیدا کــردن شکافی در غرب 
الجلیل اشغالی خبر داد.در پی ایــن موضوع 
چندین منور در منطقه شلیک و عملیات جست 
وجــو بــرای نفوذ احتمالی افــرادی از لبنان به 
ــون بن داویــد«  فلسطین اشغالی آغــاز شــد. »ال
رژیــم  تلویزیون   ۱۳ کــانــال  نظامی  تحلیلگر 
صهیونیستی اعلام کرد، فنس ها در سه منطقه 

»المطله«، »یفتاح« و »آفیقیم« برچیده شده بود.

اظهارنظر مرتبط

 استفان والت: ترامپ برای ماندن در قدرت
 همه کار می کند

تحلیل درباره دنیای پس از کرونا در رسانه های آمریکایی 
همچنان ادامه دارد. در تازه ترین تحلیل در این باره، استفان 
والت، استاد پرآوازه روابط بین الملل در فارین پالیسی نوشت: 
از زمان انتخاب ترامپ چندین بار روندهای نگران کننده ای 
را که توسط او ایجاد شده توضیح داده ام. نادیده گرفتن این  
هشدارها دقیقا مانند واکنش غیرمسئولانه ترامپ به کرونا 
می تواند فاجعه آفرین باشد.  وی افزود: ترامپ در گذشته قادر 
بود خشم مردم را مدیریت کند و برای کاستی ها مقصرتراشی 
کند، امــا حتی آمــارهــای دروغــیــن فاکس نیوز نمی تواند 
آمار تصاعدی مرگ ومیرها، زوال اقتصادی و خودخواهی 
همیشگی ترامپ در دوره اضطرار ملی را بپوشاند. واکنش 
شرم آور دولت به شیوع کرونا در ناو هواپیمابر تئودور روزولت 
شاهد دیگری بود که ترامپ هیچ ایده ای درباره چگونگی 
ــدارد.  استاد روابط  انتخاب مسئولان در هر سطحی را ن
بین الملل افزود: ترامپ هرکاری می کند تا بعد از نوامبر هم 
در سمت خود باقی بماند، حتی اگر نیاز باشد در روندهای 
دموکراتیک به عمد خرابکاری کند. ما می دانیم که تعهد 
ترامپ به اصــول اساسی دموکراسی بسیار ناچیز است. 
پیشینه شغلی وی نشان می دهد او قانون را به عنوان ناظر 
بر قدرت یا یک اصل مهم در دموکراسی نمی بیند، بلکه آن 
را به عنوان یک چماق که می توان علیه دشمنان به کار برد، 
می بیند.استفان والت افزود: وی بارها ارادت خود به رهبران 
اقتدارگرا را ابراز کرده است. او همچنین افراد مستقل و 
متخصص را اخــراج و جای آن ها را با وفــادارانــش پر کرده 
 Lock« است. بدون شک ترامپ به یاد می آورد چگونه با شعار
ــدان( هیلاری کلینتون، رقیب  Her Up« )بندازیدش زن
انتخاباتی اش را هدف قرار داد و حالا طبیعی است که بسیاری 
از مردم احساسات مشابهی به او داشته باشند. وی افزود: 
اقدام دیگر او برای حفظ قدرت، برگزاری انتخابات در ایالت 
ویسکانسین در بحبوحه شیوع کرونا بود. در نتیجه به دلیل 
مقررات منع آمدوشد در آمریکا، هزاران نفر برای حفاظت 
از سلامتی شان رای ندادند و از حق رای محروم شدند. این 
اتفاقات در میانه بزرگ ترین بحران ملی تاریخ آمریکا رخ 
می دهد؛ بحرانی که قربانیانش از جنگ کره و ویتنام بیشتر 
و خسارت های اقتصادی آن از دوران رکود بزرگ سنگین تر 
خواهد شد. اگر در این مسیر جمهوری خواهان و طرفداران 
ترامپ، از او حمایت کنند، ایالات متحده وارد بحرانی می شود 

که مشخص نیست به کدام سمت خواهد رفت.

  امیرعلی ابوالفتح
international@khorasannews.com

بازگشت دوباره اژدها به کانون اخبارکرونا 
همراهی فرانسه و انگلیس در اتهام کرونایی ترامپ علیه چین و دفاع پوتین ازپکن 

درحالی که زندگی در شهرهای چین رفته 
رفته به حالت عــادی بازمی گردد، انتقاد 
برخی مقام های غربی و همچنین انتشار آمار 
جدیدی درباره قربانیان ویروس کرونا در شهر 
ووهان، یعنی جایی که نخستین بار ویروس از 
آن جا شیوع یافت، بار دیگر اژدهای زرد را به 
صدر اخبار مربوط به کرونا بازگردانده است.
مسئولان دولتی ووهان با انتشار گزارشی، 
شمار قربانیان ویروس در این شهر را ۳هزار 

ــر اعـــلام کــردنــد.  ــف و 8۶۹ن
آمــار جدید، از افزایش هزار 
و ۲۹۰نفری آمار مرگ ومیر 
ــان یــا بــه عــبــارت دیگر،  ووهـ
افزایش ۵۰درصــدی شمار 
کشته شده ها حکایت دارد. 
آمــار جدید، تعداد قربانیان 
ــروس کرونا در چین را به  وی
۴هزار و ۶۳۲نفر می رساند.
ــار مــربــوط به  ــ ــان آم ــزم ــم ه
ووهــان  شهر  در  مبتلایان 
نیز با افزایش ۳۲۵نفری به 
ــزار و ۳۳۳نفر رسیده  ۵۰ه
است. تغییرات آماری تازه در 

حالی رخ می دهد که فشارهای سیاسی بر 
چین درباره عدم ارائه شفاف آمار مربوط به 
مرگ ومیر ناشی از ویروس کرونا افزایش یافته 
است.اکنون ترامپ که زیر بار انتقادهای 
فــراوان ازعملکرد دولتش در زمینه مقابله 
با کرونا است، با بهانه جویی و فرار به جلو 
درصدد توجیه وضع فاجعه بار کرونا در آمریکا 
برآمده اســت. در این زمینه رئیس جمهور 
ــار دیگر بــه اتــهــام زنــی علیه چین  آمریکا ب
پرداخت و مدعی شد که آمار قربانیان ویروس 
کرونا در این کشور از آمریکا بیشتر است. 
ترامپ در صفحه توئیتر خود نوشت: »چین 

به تازگی آمار قربانیان آن ها از دشمن نامرئی 
را دو برابر اعلام کرد. آمار بسیار بالاتر از آن و 
بسیار بالاتر از آمریکاست. حتی نزدیک به آن 
هم نیست.«ادعای آمریکا درباره ارائه نشدن 
اطلاعات صحیح از سوی چین، هیچ گاه 
اثبات نشده است. رئیس جمهوری آمریکا 
همچنین بارها چین را به سهل انگاری و نیز 
پنهان کاری در مبارزه با کرونا متهم کرده 
است.اتهام زنی ترامپ با واکنش چین مواجه 
ــت. »ژائـــو لیجیان«،  شــده اس
خــارجــه  وزارت  ســخــنــگــوی 
هیچ گونه  کـــرد  ــلام  اعـ چین 
پــنــهــان کــاری در خــصــوص 
ــد-۱۹  ــووی شــیــوع ویـــروس ک
در ایــن کشور صــورت نگرفته 
است زیرا دولت هیچ گاه اجازه 
ــار را نــمــی دهــد.بــا این  ــن ک ای
در  سیاسی  ،مقام های  حــال 
انگلیس و فرانسه نیز وارد این 
منازعه کلامی شــده وبه طور 
زیر  را  چین  عملکرد  تلویحی 
ــر خارجه  ــؤال بــرده انــد. وزی س
ــد کــــرد که  ــی ــأک ــس ت ــی ــل ــگ ان
»ســؤالات سختی« در انتظار چین است. 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه نیز 
در گفت وگو با روزنامه فایننشال تایمز گفت 
که »احمقانه« است اگر تصور کنیم چین در 
مهار بحران خوب عمل کرده است. مکرون 
فعلا  که  افتاده  اتفاقاتی  چین  »در  گفت: 
ما از آن بی خبریم.«این در حالی است که 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور  روسیه و 
نیز  »شی جینپینگ« رئیس جمهور چین 
تلاش ها برای مقصر دانستن پکن با عنوان 
دیر مطلع ساختن جهان از تهدید کرونا را رد 

کرده و مخرب دانسته اند.

انتخابات اسرائیل؛ راند چهارم! 
چرا تشکیل دولت وحدت ملی رژیم صهیونیستی به هم خورد؟ 

رئیس رژیم صهیونیستی بعد از آن که نتوانست از 
تلاش ها و رایزنی های خود برای تشکیل دولت 
جدید نتیجه بگیرد و هیچ یک  از دو نامزد رقیب 
یعنی نتانیاهو رهبر حزب لیکود و بنی گانتس 
رهبر حزب آبــی- سفید نتوانستند در فرصت 
های قانونی تعیین شده از سوی او  ولو در وقت 
اضافی به امکان تشکیل دولــت دســت یابند، 
موضوع را به کنست) پارلمان( سپرد و چنان چه 
کنست نیز نتواند ظرف سه هفته آینده فردی را 
برای تشکیل دولت ائتلافی معرفی کند، کار به 
چهارمین انتخابات پارلمانی کشیده خواهد شد. 
آخرین توافقی که در فضای کرونا بین بنی گانتس 
و نتانیاهو برای تشکیل دولت وحدت ملی صورت 
گرفت به دلایــل مختلف ازجمله مخالفت ها و 
انتقادهای گسترده شرکای ائتلافی بنی گانتس 
در حزب آبی- سفید با مشارکت در دولت ائتلافی 
با نتانیاهو وهمچنین بــروز اختلاف در تفسیر 
مفاد توافق و تلاش نتانیاهو برای متقاعد کردن 
بنی گانتس در امتناع از تشکیل دولت در صورت 
محکوم شدن وی به زندان به هم خورد و فضای 
نسبتا ثباتی که در فضای کرونا پدید آمده بود به 
سرعت رنگ باخت. طبق توافق قبلی بین نتانیاهو 
و بنی گانتس قرار بود سه سال باقی مانده از دوره 

نخست وزیری بین دوطرف تقسیم شود به گونه 
ای که برای یک سال و نیم اول دوره نخست وزیری 
نتانیاهو همچنان ادامه یابد و برای یک سال و نیم 
بعد بنی گانتس عهده دار این پست شود. اهمیت 
این توافق برای نتانیاهو این بود که دست کم برای 
یک سال و نیم آینده از پیگرد قضایی در امان می 
ماند اما هیچ تضمینی بــرای یکسال و نیم بعد 
وجود نداشت  بنابراین می خواست از بنی گانتس 
برای خود سپر سیاسی درست کند اما وی با توجه 
به سیل انتقادها که از سوی هم ائتلافی های 
حزبی اش مواجه شد زیر بار این شرط نتانیاهو 
نرفت   بنابراین توپ بازی دوباره به زمین پارلمان 
و کنست انداخته شد. همه قراین و شواهد نشان 
می دهد که نتانیاهو از حربه وقت کشی استفاده 
می کند و می خواهد از فرصت های ناشی از 
برگزاری انتخابات مکرر برای به تاخیر انداختن 
روند محاکمه و محکومیت خود استفاده کند. این 
موجب شکل گیری این باور شده است که نتانیاهو 
به رغم این که سنگ منافع این رژیم را به سینه می 
زند و خود را دو آتشه تر از دیگران نشان می دهد 
اما درعمل این رژیم را قربانی منافع شخصی خود 
کرده   و همین امر باعث شکل گیری انتقادهای 

گسترده از نتانیاهو شده است. 

در اوج تنش میان ترامپ و فرمانداران ایالت ها بر سر طرح بازگشایی اتفاق افتاد 

جولان لشکر شبه نظامیان ترامپ علیه قرنطینه 

چهره روز 

پرنسس سوفیا، شاهدخت سوئد به جمع کارکنان 
یکی از بیمارستان های استکهلم پیوست تا در 
دورانی که کشورش با شیوع کرونا دست و پنجه 
نرم می کند، به خدمۀ بیمارستان در کارهای تمیز 
کردن و پخت و پز کمک کند. این شاهدخت ۳۵ 
ساله که خود مــادر دو فرزند اســت، اعــلام کرده 
است که می خواهد در خط مقدم کمک به بیماران 
کووید ۱۹ باشد و به همین دلیل پس از اتمام یک 
برنامۀ آموزشی فشردۀ آنلاین، کارش را در یکی 
از بیمارستان های پایتخت سوئد که با کمبود نیرو 
مواجه است، آغاز کرد. او در فعالیت های پزشکی 
بیمارستان دخالتی ندارد و در تمام دوران فعالیتش 

ترامپ که زیر بار نیز لباس خدمۀ آن جا را به تن خواهد داشت.
انتقادهای فراوان 

ازعملکرد دولتش در 
زمینه مقابله با کرونا 
است، با بهانه جویی 
و فرار به جلو درصدد 

توجیه وضع فاجعه بار 
کرونا در آمریکا برآمده 

است


